

Profil naukowy pracownika

mgr Rafał Taras

e-mail: rtaras@ajp.edu.pl
r.taras@op.pl

Dorobek naukowy:

1) Artykuły w czasopismach

Kto dokonuje zamachów? Jak zmieniał się wizerunek terrorysty na przełomie XX i XXI wieku?, w: Studia Administracji i Bezpieczeństwa (7) 2019, s. 125-139.

Mowa nienawiści w przestrzeni miejskiej, jedną z przyczyn przestępstw motywowanych uprzedzeniami, w: Studia Administracji i Bezpieczeństwa (8) 2020, (w procesie wydawniczym).

2) Czynny udział w konferencjach i szkoleniach polskich i międzynarodowych:

Konferencje:

Zapewnienie transgranicznego bezpieczeństwa poprzez udział polskiej Policji w misjach pokojowych. Studium przypadku – EULEX 21, w ramach: V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. Bezpieczeństwo Narodowe Polski. Zagrożenia i determinanty zmian, Gorzów Wlkp. 4.04.2019 r.

Szkolenia:

Szkolenie w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępstw z nienawiści - w ramach projektu TRAINING AID Ministero Della Giustizia (Polska),

Szkolenie z zakresu punktów kontaktowych dotyczących broni palnej, CEPOL,

Szkolenie z zakresu wykorzystania otwartych źródeł wywiadu w handlu ludźmi, CEPOL,

Szkolenie z zakresu procesu śledzenia wstecznego związanego z modelem barierowym do zwalczania narkotyków syntetycznych, CEPOL,

Szkolenie z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego i zwalczania nielegalnego handlu dobrami kultury, CEPOL,

Szkolenie z zakresu szyfrowania w kontekście cyberprzestępczości, CEPOL,

Szkolenie z zakresu (JOO) - Wspólnego Biura Operacyjnego, CEPOL,

Szkolenie z zakresu dochodzeń finansowych w przestępstwach przeciwko środowisku, CEPOL,

Szkolenie z zakresu związku między terroryzmem a przestępczością zorganizowaną, CEPOL,

Szkolenie z zakresu przewidywania działań policyjnych, CEPOL,

Szkolenie z zakresu zarządzania projektami w kontekście misji UE w dziedzinie WPBiO, CEPOL,

Szkolenie z zakresu przeciwdziałania finansowania terroryzmu, CEPOL,

Szkolenie z zakresu zagadnień dotyczących zagranicznych bojowników terrorystycznych/podróżujący terroryści, CEPOL,

Wprowadzenie do globalnych wytycznych INTERPOL dla laboratoriów kryminalistycznych, CEPOL,

Podstawowe techniki negocjacyjne i komunikacja kryzysowa, CEPOL,

Przemyt broni palnej przez Darknet, CEPOL,

Najlepsze praktyki w zakresie zapobiegania handlowi ludźmi w celu pracy i wykorzystywania seksualnego, CEPOL,

CARPOL - Sieć punktów kontaktowych organów ścigania UE do zwalczania przestępczości transgranicznej związanej z pojazdami, CEPOL,

Prawa człowieka i podstawowe wolności funkcjonariuszy organów ścigania w Trybunale Sprawiedliwości UE CEPOL,

Kryminalistyka broni palnej, wywiad balistyczny i punkty centralne broni palnej, CEPOL,

Przestępstwa związane z własnością intelektualną w Europie - studium przypadku: przypadek Cardpro, CEPOL,

Oszustwa i fałszowanie bezgotówkowych środków płatniczych I: Rozwój oszustw związanych z płatnościami: wyzwania w zwalczaniu oszustw płatniczych, CEPOL,

Raport dotyczący sytuacji i trendów w dziedzinie terroryzmu w UE: spojrzenie z lotu ptaka na terroryzm w Europie, CEPOL,

Ewolucja cyberzagrożeń podczas pandemii COVID-19, CEPOL,

Kontrola tłumy: demonstracje policji w kontekście blokady COVID-19, CEPOL,

COVID-19 i radykalizacja postaw w Internecie, CEPOL,

3) Wyróżnienia

Medal „Za służbę na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa i utrzymania pokoju w Europie” – EULEX KOSOVO, 2013

Brązowa odznaka „Zasłużony Policjant”, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, 2016

Medal Srebrny „Za Długoletnią Służbę”, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, 2020

Doświadczenie zawodowe

Absolwent Wydziału Prawa i Dziennikarstwa WSUS w Poznaniu oraz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego WSPol w Szczytnie.

Oficer Policji.

1995-1996 Funkcjonariusz Straży Granicznej (*prowadzenie działań związanych z ochroną granic, w tym nielegalnego przekraczania granicy, transportu niebezpiecznych przedmiotów, przestępstw związanych z przemytem towarów i osób*)

1998-2001 Urząd Statystyczny w Gorzowie Wlkp. (*badanie aktywności ekonomicznej ludności województwa lubuskiego, oraz wykrywanie problemów społecznych w małych miejscowościach, udział w badaniach dotyczących ruchu granicznego*)

Od 2001 policjant, w początkowych okresach służby realizujący zadania pionu prewencji, między innymi w komórkach wywiadowczej oraz Zespołu ds. Organizacji Służby Sztabu Policji KMP w Gorzowie Wlkp., gdzie podejmowane przez niego działania miały wpływ na zapewnienie ładu i porządku publicznego. W 2004 roku wraz z innymi policjantami został wyłoniony jako jeden z najlepszych policjantów eliminacji wojewódzkich „Turnieju Par Patrolowych”. Osiągnięcie ponadprzeciętnych wyników oraz bardzo dobre przygotowanie, zwłaszcza w zakresie posiadanych umiejętności analitycznych i planistycznych, przyczyniło się do przeniesienia do dalszego pełnienia służby w Wydziale Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. Prowadzone przez niego postępowania oraz czynności kontrolne, cechujące się wnikliwością, obiektywizmem i trafnością formułowania wniosków - zostały zauważone przez przełożonych i z dniem 1 marca 2009 r. został przeniesiony do dalszego pełnienia służby w Wydziale Kadr i Szkolenia KWP w Gorzowie Wlkp., gdzie początkowo realizował zadania z zakresu spraw organizacyjno-etatowych, dyscyplinarnych, oraz zadania z zakresu doskonalenia zawodowego policjantów garnizonu lubuskiego. To właśnie dzięki jego zaangażowaniu policjanci województwa lubuskiego we właściwy sposób są przygotowujący do udziału w turniejach i konkursach, m.in. w konkursie „Policjant Służby Kryminalnej”.

W latach 2012-2013 delegowany do służby w Polskim Kontyngencie Jednostki Specjalnej Misji Europejskiej w Kosowie (European Union Rule of Law Mission in Kosovo), gdzie realizował zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i utrzymaniem pokoju w Europie. Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych przyznano mu status „Weterana działań poza granicami państwa”.

Od 2020 roku pełni obowiązki Zastępcy Naczelnika Wydziału Nieruchomości Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp.

.....
podpis pracownika